

Etelä-Savon ELY-keskus

MUISTIO

Ympäristönsuojelun ja vesienkäytön palvelut

Aika: 7.4.2016 klo 09.00-11.10

Paikka: Haukiranta, Haukivuori

Läsnä: Matti Valli	Kyyveden kalastusalue
Yrjö Takkinen	Kyyveden kalastusalue
Seppo Reponen	Pohjois-Savon ELY-keskus
Heikki Tanskanen	Mikkelin seudun ympäristöpalvelut
Pekka Sojakka	Etelä-Savon ELY-keskus
Antti Haapala	Etelä-Savon ELY-keskus
Juho Kotanen	Etelä-Savon ELY-keskus
Esa Rouvinen	Etelä-Savon ELY-keskus

Kokouksessa käsiteltiin uuden kalataloudellisen käyttö- ja hoitosuunnitelman laatimista; suunnitelman sisältö, laatimiseen vaikuttava lainsäädäntö sekä toimia, joita voidaan toteuttaa vuonna 2016.

Seppo Reponen esitteli asiaan liittyvää lainsäädäntöä. Kalastuslain 24 § sisältää kalatalousalueen tehtävät. Lain 4 luku tarkentaa käyttö- ja hoitosuunnitelman sisältöä. Lisäksi sisällöstä voidaan säätää tarkemmin MMM:n asetuksella. Kalastusalueet jatkavat toimintaansa vuoteen 2018 asti. Kalatalousalueet aloittavat toimintansa alkuvuodesta 2019. Vuonna 2016 tehdään esitykset uusiksi kalatalousalueiksi kalatalouden alueellisissa yhteistyöryhmissä (10 kpl), joissa puheenjohtajana toimii ELY-keskus. Vanhoilla käyttö- ja hoitosuunnitelmilla toimitaan vuoteen 2018 saakka. Kalatalousalueiden tulee laatia uudet käyttö- ja hoitosuunnitelmat vuoteen 2020 mennessä, uudet suunnitelmat tulevat voimaan niiden hyväksymisen jälkeen.

Todettiin, että laadittavalle käyttö- ja hoitosuunnitelmalle asetetaan selvät tavoitteet ja rajaukset samoin kuin myös sen sisällölle. Suunnitelmasta laaditaan sähköinen versio, joka tulee kotisivuille [kalastusalue (kalatalousalue), ELY]. Pyritään laatimaan suunnitelma moduuleina, jolloin eri osiot (etenkin yhteiset osiot) ovat hyödynnettävissä myös muualla.

Suunnitelma teetetään konsultilla. Suunnitelman laatimista ohjamaan perustetaan ryhmä, joka koostuu kalastusalueen (Pieksämäki, Kyyvesi), kuntien (Mikkeli, Pieksämäki, Kangasniemi) ja ELY:n henkilöistä. Ryhmä pidetään pienenä ja suunnitelman laadinnan yhteydessä kuullaan eri sidosryhmiä ja tarvittaessa näiden tahojen edustajia kutsutaan tarpeellisiin kokouksiin.

Pekka Sojakka esitteli vesistöjen nykytilaa ja ELY-keskuksen vuodelle 2016 suunnittelemaa toimia Kyyveden alueella. Vedenlaadun osalta Suovun alue on erityisen ongelmallinen. ELY-keskus tekee vuonna 2016 kaksi (2) näytekierrosta Kyyveden alueella. Saatava tieto täydentää VEMALA:n¹ aineistoa. Kyyveden alueella on yhteensä 16 näytepistettä, joista otetaan lisänäytteitä. VEMALA-mallin seuraava päivitys tehdään vuonna 2017. Sovittiin, että Pekka Sojakka toimittaa tiedon ELY:n yksittäisestä Kyyvedellä vuonna 2016 tehtävästä näytteenotosta kustannusarvoineen kommentteille kalastusalueelle. Pekka Sojakka päivittää tämän jälkeen tarvittaessa vuoden 2016 näytteenotto-ohjelmaa. Kalastusalue selvittää myös mahdollisuuden osallistua näytekustannuksiin.

Haukivuoren satamassa ja Haukihallissa järjestetään 2.7.2016 tilaisuus kesämökkiläisille. Sovittiin, että Matti Valli toimittaa ELY:lle pyynnön mitä aineistoa (esim. kartat) he tarvitsevat päiville ELY:ltä. Toiveena on myös ELY:n asiantuntijoiden osallistuminen päivään.

Sovittiin, että suunnitelmatilanne esitellään kokouksessa 9.5.2016. Samaan tilaisuuteen varataan 5 mittalevyä Yrjö Takkiselle.

Laati



Esa Rouvinen

¹ VEMALA-malli on operatiivinen, koko Suomen kattava ravinnekuormitusmalli vesistöille. Se simuloi ravinteiden prosesseja, huuhtoutumista ja kulkeutumista maalla, joissa ja järvissä